

بیداری جهانی زوال رژیم صهیونیستی را رقم خواهد زد

صحنه‌های جرم و جنایتی که امروز در غزه رقم می‌خورد فارغ از جنبه‌های انسانی و اخلاقی آن، به هیچ عنوان بی‌ربط به بقیه مردم جهان نیست و این موضوعی است که کم‌کم جهانیان نسبت به آن در حال آگاه شدن هستند. این صحنه‌ها اگر امروز بای تقاوتی مواجه شود، مقدمه و مشوق اقدامات جنایت‌بار و ضدانسانی‌ای خواهد بود که نظام سلطه در آینده برای تداوم هژمونی خود بدون کم‌ترین تردیدی انجام خواهد داد. مردم غزه در خط مقدم مبارزه با نظامی هستند که هدفی جز بردگی تمام انسان‌ها ندارد و این همان حقیقتی است که کم‌کم برای همگان در حال آشکار شدن است و این بیداری جهانی است | صفحه ۲

روزنامه اصلاح‌طلب: روحانی نه قدرت دارد، نه محبوبیت

روزنامه آرمان ملی در گزارشی که برای حمایت از حسن روحانی نوشته شده و حتی او را تا سطح شهید بهشتی بالا برده، در عین حال ناخودآگاه اذعان کرده که او نه محبوبیت دارد و نه قدرت. در واقع اصلاح‌طلبان تلاش دارند از روحانی در هر شرایطی دفاع کنند، اما گاه ناخودآگاه اذعان به واقعیت‌ها هم دارند

هم‌میهن هم ضد مهاجرت شد!

وضعیت زندگی در غرب گویا آن قدری هم که غرب‌گراها در مقایسه‌های بی‌وجه با ایران، مطلوب نشان می‌دادند، غالب نیست. تا آنجا که یک روزنامه اصلاح‌طلب، یعنی روزنامه هم‌میهن به مدیرمسئولی غلامحسین کرباسچی در گزارشی از موج معکوس مهاجرت و بازگشت ایرانیان از کانادا، به خاطر وضعیت بد اقتصادی در آن کشور خبر داد | صفحه ۲

حکمرانی و پویایی تأثیرگذار روابط عمومی‌ها

فساد از سال‌ها پیش تاکنون

جشنواره فیلم اقوام ایرانی آغاز نمایش عظیم‌ترین تمدن بشری

عاقبت مهاجرت‌های بی‌برنامه

بخش زیادی از افراد تمام سرمایه خود را در ایران تبدیل کرده و به خارج برده‌اند، اکنون واقعیتی دارند چگونه بازگردند، البته برخی نیز مجبور شده‌اند مثلاً خانواده خود را از آن طرف بگذارند و خود در کشور بمانند تا برای آنها کسب درآمد کنند؛ اتفاقی که متأسفانه می‌تواند خانواده‌های ایرانی را با خطر فروپاشی روبه‌رو کند. در مجموع باید امیدوار بود اگر افراد به دنبال ترک وطن خود هستند، حداقل تحقیق لازم را در مورد کشور مقصد خود داشته باشند و به صرف اینکه ویزای یک کشور برای آنها آماده شده است همه چیز را در مسیر فروش قرار ندهند | صفحه ۳

۱۶ هزار تانکر نفت لوله می‌شود

«جوان» کاهش هزینه و افزایش کارایی انتقال فرآورده‌های نفتی با خطوط لوله را بررسی می‌کند

هزینه بالای حمل‌ونقل فرآورده‌های نفتی از طریق جاده مدت‌هاست به چالش مهم و به افزایش بار مالی و ناکارآمدی در زنجیره تأمین منجر شده است. جایگزینی حمل‌ونقل جاده‌ای با خطوط لوله، راه‌حلی راهبردی برای کاهش هزینه‌ها، بهینه‌سازی تخصیص منابع کشور و افزایش کارایی کلی توزیع فرآورده‌های نفتی ارائه می‌دهد. این تغییر به سمت خطوط لوله برای ایجاد خطوط لوله جدید انتقال و فراهم کردن زیرساخت‌های جانبی آن موجب شده است انتقال فرآورده‌های نفتی و نفت‌خام نیز با این خطوط لوله جدید اتفاق بیفتد. استفاده از خطوط لوله برای حمل‌ونقل فرآورده‌های نفتی، بخش قابل توجهی از ناوگان کشور را که قبلاً از طریق کامیون‌های تانکر‌دار انتقال فرآورده‌های نفتی اشتغال شده بود، آزاد می‌کند. این موضوع علاوه بر کاهش مصرف گازوئیل برای مصارف روزانه و تکرار شونده انتقال فرآورده‌های نفتی از محل تولید تا



هفتادوششمین سالروز «یوم‌النکبه» برای صهیونیست‌ها پر از تلخی بود. در این روز رزمندگان مقاومت فلسطین توانستند در سلسله عملیات ترکیبی در شمال و جنوب غزه، شماری از تانک‌ها و ادوات جنگی دشمن را نابود کرده و تعدادی از نظامیان اشغالگر را به هلاکت برسانند؛ عملیاتی که رسانه‌های عبری، آن را روز سخت از تنش اسرائیل در غزه توصیف کردند، تا جایی که نظامیان دشمن مجبور شدند برای کاهش تلفات انسانی از منطقه «الزیتون» عقب‌نشینی کنند | صفحه ۱۵

روزی که صهیونیست‌ها در سالروز «یوم‌النکبه»...

نویسندگان و چهره‌های ادبی و فرهنگی جهان اسلام در دیدار با رئیس جمهور: **عملیات وعده صادق به امت اسلامی عزت داد**

جمعی از نویسندگان برجسته جهان اسلام در دیدار با رئیس جمهور حمایت و پشتیبانی قاطع از ملت فلسطین و پاسخ‌گوینده تاریخی نیروهای مسلح ایران به رژیم صهیونیستی را موجب ارتقای قدرت، عزت و سرافرازی امت اسلامی دانستند. در این دیدار دکتر محمد الحورانی رئیس اتحادیه نویسندگان عرب، دکتر بدیع‌الصقور نایب رئیس سابق اتحادیه نویسندگان سوریه، دکتر یوسف شقره رئیس اتحادیه نویسندگان و ادبای الجزایر،

سردار قآنی: ناتو در عملیات وعده صادق ۲۰۰ هواپیما به کمک گرفت حساب فرانسه، آلمان و انگلیس سر جای خود باقی است

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه «ناتو و غرب برای مقابله با عملیات وعده صادق همه امکانات خود را به کار گرفت، گفت رژیم صهیونیستی، آمریکا و غرب کوچک‌تر از آن هستند که بخواهند جلوی جبهه مقاومت بایستند». به گزارش ایرنا، سردار سرژین ژان پائسارد اسماعیل قانی روز گذشته در اربعین شهادت سردار سرلشکر محمد هادی حاجی رحیمی از شهدای حمله موشکی رژیم جنایتکار صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق، عملیات وعده صادق را دارای ویژگی‌های خاص عنوان کرد و گفت: در دریای سیاه هفت، هشت ناوگروه مستقر شدند تا جلوی عملیات را بگیرند و بیش از ۲۰۰ هواپیما از شب عملیات تا پایان در آسمان منطقه بودند. این منطقه مترادف‌ترین نقطه دنیا از جهت پدافند هوایی بود که ما در آن عملیات کردیم و این چیزی بود که در تاریخ پیدا نمی‌کنیم. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: در این عملیات جو بایند، رئیس جمهور آمریکا که خود را برای دفاع از رژیم اسرائیل تکه‌پاره می‌کرد رسماً اعلام کرد و ارد در گیری نخواهد شد. سردار قانی یادآور شد: پیام وعده صادق و جمهوری اسلامی به همه کسانی که در دنیا دلخوش به امریکا هستند، این است که امریکا از هیچ کشوری به اندازه رژیم اسرائیل دفاع نخواهد کرد. پس رهبران منطقه در این باره فکر کنند. تازه امریکا، ناتو را به میدان آورد. همه جنایتکارهایی که در این جنگ بودند اقدامات‌شان به حساب‌شان می‌رود. فرانسه، آلمان و انگلیس که شب عملیات وعده صادق هواپیما

آوردند، فکر نکنند همه چیز تمام شد! حساب آنها سر جای خودش است. وی افزود: پیروزی وعده صادق به موشک‌ها و پهپادهایی که به سرزمین‌های اشغالی رسیدند نیست؛ اسرار زیادی در این عملیات نهفته است. خیلی کار دارد تا اسرار فراوان نهفته عملیات وعده صادق را تحلیل کرد. فرمانده نیروی قدس سپاه خاطر نشان کرد: «وعده صادق» نه جنگ بلکه یک عملیات محدود بود که به دست بخشی از یک نیروی جمهوری اسلامی انجام شد، دنیا باید بفهمد قدرت کجاست. سردار قانی تصریح کرد: روبه‌روی عملیات وعده صادق، رژیم صهیونیستی و تمام امریکا و تمام ناتو قرار داشتند. در آن شب ۲۲۰ هواپیما نظامی در آسمان بودند و دیگر آسمان بیش از این هواپیما اجواب نمی‌داد و بیش از این دریای سرخ و مدیترانه گنجایش



به پاس اجرای عملیات «وعده صادق» انجام شد

اهدای «نشان فاطمی» به سردار حاجی زاده

دست مدارس غیردولتی در شهریه گران باز شد!

همسازگریتندی خبرنگار گروه اجتماعی

بارها و بارها کارشناسان و دلسوزان آموزش و پرورش کشور نسبت به شکاف عمیق آموزش هشدار داده‌اند اما گوش شنوایی برای آن وجود نداشته است. در حالی که قرار بود مدارس غیردولتی به کمک مدارس دولتی بیابند و فرصتی را ایجاد کنند تا همه از آموزش باکیفیت برخوردار شوند، عملاً مدارس غیردولتی دوقطبی آموزشی ایجاد کرده‌اند؛ اینکه اگر کسی پول دارد به مدارس غیردولتی می‌رود و بهترین آموزش را دریافت می‌کند و فرصت برای رشد و شکوفاشدنش فراهم می‌شود و آن کسی که پول ندارد هم از سطح علمی حداقلی برخوردار می‌شود و جز خودش هیچ کس نیست که برای پیشرفتش کمک‌حالش باشد!



با چه رویی سلطنت خواهان کنند سر، پس از این بین هشیاران، بلند؟!

سروده تازه‌ای از استاد آفشین علا

همزمان با جنگ و کشتار رفح / در عزا بنشست شهبانو فرح با خودم گفتم ببین این غزه چیست / کز غمش حتی عیال شه گریست بی خبر از این که آن شمع وجود / اشکش از داغ سگ سالومه بود این چنین بانوی کاخ پهلوی / بر جهان آموخت درس معنوی چون که حیوان دوستی کرد اختیار / برد از اینای بشر، صبر و قرار رفت اخبار معالک در محاق / هم یمن هم غزه هم شام و عراق هر که بشنید از خلیق، این خبر / پس گریبان چاک کرد و دیده، تر وای از آن ساعت که بانو در تراس / خواست با سالومه‌جان گیرد تماس دست گیتی بر رخ خود چنگ زد / چون که شهبانو به سالی رنگ زد حالتی بر این دو خونین‌بال رفت / کز غم آن جن و انس از حال رفت طاق از کف دادگاه ملک فارس / چون که نشیند از سگ سالومه پارس تسلیمت چون گفت شهبانوی پیر / ناگهان بر خاست از عالم، نفیر طفلی سالومی سگ‌مرده نیز / منقلب شد از تماس آن عزیز گفت: شهبانو ندانی حال من / چون ز کف شد قبیله‌ای آمال من کس نیامد جز توهر یاری‌ام / کس نداد این روزها دلدار می‌ام چون که در سوگ فلسطین اند خلق / جمله در بیداد و نفرین اند خلق هیچ کس فکر سگ سالومه نیست / این تجمع‌ها برای غزه چیست؟ در جواش گفت شهبانو به تخت / آگهم از تلخی این داغ سخت چون که من هم داغ بی حد دیده‌ام / داغ‌ها در رفت و آمد دیده‌ام لیک چون دارم به کف، بول زیاد / می‌برم داغ عزیزان را ز یاد پس تو همانند من نستوه باش / در غم هجران سگ، چون کوه باش پس رها کن مردم نامرد را / ول کن این جمعیت بی‌درد را غریبان هم واقعاً بی‌زماند / مثل ایران دادگار غزه‌اند می‌کنند از عمق جان روز و شب / مرگ اسرائیل طفلی را طالب طفلی جرمش مرگر در غزه چیست؟ / کرد تنها ملتی را سر به نیست لوفقط دهها هزار از خلق کشت / نیست تاونش خروش و خشم ومشت مثل ایران، لندن و پاریس شد / غرب هم در صف بی ساندیس شد هر طرف یک مشت دانشجوی گنج / چغیه می‌پوشند مانند بسج چون که مشغولند با غم‌های خرد / کس نمی‌گوید سگ سالومه مرد سگ‌چمی‌فهمند این دژدان که چیست ایرشیر؟ نه بر سگان بیدار گریست چند روزی صبر کن سالومه‌جان / تا برون آبی خوش از این امتحان باش راضی سالیان از سرنوشت / چون 'تریسی' خفته در بناغ بهشت...

گرچه این ابیات، طرز لوز بود / درد بی‌دردی در آن مشهود بود با چه رویی سلطنت خواهان کنند / سر، پس از این بین هشیاران، بلند؟! پیش از این بین مجانبین عنود / باز مقاری فرح معقول بود چون عزادار سگ سالومه شد / ناگهان پرورنده‌اش مخته‌م شد راستی این جمع نامهور چیست؟ / این ادا و عشوه و اطوار چیست؟ یافت دیگر ملت ایران، یقین / این حکومت بیمه است از لطف دین با براندازان هر آن گشت یار / عقل او را کرد زائل، کردگار نهشت ما را چو باحق آفرید / دشمنان را جمله احق آفرید

اردیبهشت ۱۴۰۳

پرونده قتل نازگل یک قدم تا ایستگاه آخر

حسین فصیحی / دبیر گروه حوادث

یک قدم تا ایستگاه آخر

المیسرا زارع، معروف به نازگل، ۱۸ اسفندماه سال گذشته در روستای دهکرم اصفهان ناپدید شد. با وجود اینکه تلاش‌های پلیس و مردمی در این باره به جریان افتاد، اما اثری از نازگل پیدا نشد تا اینکه یک ماه بعد از حادثه اولین سرخ به دست پلیس افتاد. ۱۸ فروردین‌ماه بود که خبر رسید سگ‌های جسدبای، جسدی را که در چند قدمی محل ناپدید شدن نازگل در حال سوختن بود، کشف کرده‌اند. بعد از آن بقایای جسد به پزشکی قانونی منتقل و کارآگاهان پلیس چهار مظنون را بازداشت کردند. مادر نازگل، پدر بزرگ و دو دایی او به اتهام قتل دستگیر شدند و تحقیقات برای رمزگشایی از پرونده به جریان افتاد. تحقیقات پلیس در این باره نشان داد ماجرا در جریان اختلاف‌های مالی به واسطه یک ارتبه کلان مطرح است که مظنونان پرونده بازداشت شده‌اند

کاشخانه

ساختن آینده با تماشای گذشته

موزه‌ها را در ساعت اداری حبس نکنید

موزه‌ها را در ساعت اداری حبس نکنید

با تماشای گذشته

موزه‌ها را در ساعت اداری حبس نکنید

چرا مردم با موزه‌ها مأنوس نیستند؟
■ موزه‌ها را در ساعت اداری حبس نکنید
■ موزه
■ ذهن خلاق نوجوانان را به پرواز درمی‌آورد
صفحات ۹،۸،۷ و ۱۰